
Amtliche  

Bekanntmachung   
           
            

Kleve, 26.09.2013 

 

 

Laufende Nummer: 38/2013 

 

 

 

Aufhebungssatzung zur Benutzungsordnung 
der Hochschulbibliothek vom 29.09.2009 (Amtl. 
Bekanntmachung 07/2009) in der Fassung der 

Zweiten Änderungsatzung vom 05.12.2011 
(Amtl. Bekanntmachung 24/2011) 

der Hochschule Rhein-Waal 
 

 

 

 

 

 

Herausgegeben  
von der Präsidentin 

der Hochschule Rhein-Waal 

 

Marie-Curie-Straße 1, 47533 Kleve 

 



2 
 

Aufhebungssatzung zur Benutzungsordnung der 
Hochschulbibliothek vom 29.09.2009 in der Fassung 

der Zweiten Änderungssatzung vom 05.12.2011 
(Amtliche Bekanntmachung 24/2011) 

der Hochschule Rhein-Waal 
 

vom 31.05.2013 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 Satz 1 und des § 29 des Gesetzes über die Hochschulen des Lan-
des Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) in der Fassung des Hochschulfreiheitsge-
setzes vom 31. Oktober 2006 (GV.NRW. 2006 S. 474), zuletzt geändert durch Art. 6 des 
Anerkennungsgesetzes Nordrhein-Westfalen vom 28. Mai 2013 (GV.NRW. 2013 S. 272), 
erlässt der Senat der Hochschule Rhein-Waal die folgende Aufhebungssatzung zur Benut-
zungsordnung der Hochschulbibliothek: 
 
 

Art. 1 
 

Die Benutzungsordnung der Hochschulbibliothek vom 29.09.2009 in der Fassung der Zwei-

ten Änderungssatzung vom 05.12.2011 (Amtliche Bekanntmachung 24/2011) der Hochschu-

le Rhein-Waal wird aufgehoben. 

 
Art. 2 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachun-

gen der Hochschule Rhein-Waal in Kraft.  

 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Rhein-Waal vom 
18.09.2013. 
 
 
Kleve, den 25.09.2013 
 
 
 
Die Präsidentin 
der Hochschule Rhein-Waal 
Professor Dr. Marie-Louise Klotz 


	Aufhebungssatzung zur Benutzungsordnung der Hochschulbibliothek vom 29.09.2009 in der Fassung der Zweiten Änderungssatzung vom 05.12.2011 (Amtliche Bekanntmachung 24/2011)
	der Hochschule Rhein-Waal

